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OFICINAS

Principal

Av. Sarasota No 27, La Julia
Santo Domingo, R. D.
Tel.: (809) 535-8586

Sucursales
Santo Domingo

Plaza Megacentro,

Av. San Vicente de Paul

Esq. Carretera Mella,

Tel.: (809) 535-8586
Opci6n 6, 3

Multicentro La Sirena Churchill
Av. Winston Churchill Esqg.
Gustavo Mejia Ricart.

Tel.: (809) 535-8586

Opcién 6, 1

Plaza Central,
Av. Winston Churchill casi esq. Av.
27 de Febrero, Local 123B
Tel.: (809) 535-8586
Opcidén 6, 2

Centro Comercial Jumbo

Av. Luperén, Esqg. Av. Gustavo
Mejia Ricart, Las Praderas.
Tel.: (809) 535-8586

Opcién 6, 6

Centro Comercial Plaza Naco
Ave. Tiradentes Esq Fantino Falco,
Local 29
Tel.: (809) 535-8586
Opcién 6, 7

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2020

VALOR EN RD$

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja

Banco Central

Bancos del pais

Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Inversiones

Mantenidas hasta el vencimiento

Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda
Rendimientos por cobrar

Provision para inversiones

Subtotal

Cartera de Crédito

Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Bienes Recibidos en Recuperacién de Créditos
Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos

Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Subtotal

Inversiones en Acciones
Inversiones en Acciones

Provisién por inversiones en acciones
Subtotal

Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, Muebles y Equipos
Depreciacion acumulada
Subtotal

Otros Activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacion acumulada
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar
Subtotal

Depésitos de Instituciones Financieras del Pais
y del Exterior

De instituciones financieras del pais

Intereses por pagar

Subtotal

Obligaciones por Pactos de Recompra de Titulos

Fondos Tomados a Préstamo
Del Banco Central

Intereses por pagar

Subtotal

Valores en Circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar
Subtotal

Otros Pasivos

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Otras reservas patrimoniales

Superavit por revaluacion

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

334,012,836
2,793,563,835
158,746,116
282,049,512
111,706,627
19,309

3,680,098,235

1,206,282,381
440,464,161
42,098,657

(1,322,612)

1,687,522,587

10,976,990,038
162,494,457
51,276,107
60,440,961
207,286,857

(251,411,748)

11,207,076,672

316,922,562
42,779

316,965,341

229,539,302
(120,774,568)

108,764,734

16,967,866
(602,038)

16,365,828

501,737,830
(169,240,706)

332,497,124

86,046,866
101,491,096

20,606,984
(77,043,296)

131,101,650

17,480,392,171

2,270,307,361
23,435,698,051

782,308,368
2,687,533,056
4,335,149,316

3,373,944

7,808,364,684

730,096,076
359,115

730,455,191

588,618,772

253,632,500
5,643,135

259,275,635

6,081,383,075
16,994,875

6,098,377,950

249,966,765

15,735,058,997

1,371,000,000
73,946,029
149,683,290
(934,575)
151,638,431

1,745,333,175

17,480,392,171

2,270,307,361
23,435,698,051



ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2020
. VALOR EN RD$
Centro Comercial Agora Mall
Ave. Abraham Lincoln Esq John F. Ingresos financieros
Kennedy, Local 133 Intereses y comisiones por crédito 986,257,507
ler. Piso Intereses por inversiones 111,195,747
Tel.: (809) 535-8586 Ganancias por inversiones 3,923,128
Opcion 6, 8 Subtotal 1,101,376,382
Gastos financieros
Downtown Center Intereses por captaciones 445,052,285
Ave. Romulo Bethancourt Esq. Pérdidas por inversiones 24,711,582
Ave. Nuiiez de Caceres, Intereses y comisiones por financiamiento 21,178,895
Local No. P-310, 3er Nivel Subtotal 490,942,762
Tel.: (809) 535-8586
Opcion 6, 11 MARGEN FINANCIERO BRUTO 610,433,620
7 Provisiones para cartera de créditos 74,023,777
ona Este s . A
Provision para inversiones 13,911
La Romana Subtotal 74,037,688
La Marina Chavon
Casa de Campo, Plaza Coconut MARGEN FINANCIERO NETO 536,395,932
Mall, Locales 6y 7.
Tel.: (809) 535-8586 Ingresos (gastos) por diferencias de cambio 47,582,836
Opcién 6, 4
Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios 125,165,095
PuntaCana Comisiones por cambio 189,553,006
Centro Comercial Las Canas .
Fase Il Local 103 Ingresos diversos 17,275,597
Tel.: (809)535-8586 Subtotal 331,993,698
Opcién 6, 5 .
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios 51,127,063
Zona Norte Gastos diversos 120,794,077
Subtotal 171,921,140
Santiago
Plaza Paseo Santiago Gastos operativos
Av. Juan Pablo Duarte, Villa Olga, |Sueldos y compensaciones al personal 248,397,031
Local No. 112 Servicios a terceros 81,678,037
Tel.: (809) 535-8586 Depreciacion y Amortizaciones 32,079,471
Opcién 6,9 Otras provisiones 30,633,122
Otros gastos 141,799,260
L. Subtotal 534,586,921
Pagina WEB
www.bdi.com.do RESULTADO OPERACIONAL 209,464,406
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos 18,270,595
Otros gastos 27,084,053
Subtotal (8,813,458)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO 200,650,947
Impuesto sobre la renta 49,012,516
RESULTADO DEL EJERCICIO 151,638,431

Juan Carlos Rodriguez Copello
Presidente

Mencia Collado de Sang
Vicepresidente Senior Administrativa

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre
del 2002, y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, sus mo dificaciones que
incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.



